



Temat: *Św. Stanisław – świadek wiary*

35 Święty Stanisław – świadek wiary

DOWIEŚZ SIĘ Kim był św. Stanisław, biskup i męczennik i dlaczego nazywamy go świadkiem wiary?

Słowo Boże

Nowy Testament
J 10, 11-16

Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porwa i rozprzecha; najemnik ucieka dlatego że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnje znają, podobnie jak Mnje zna Ojciec, a ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni i te muszę przyczołować i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz.


Nauka Kościoła

Męczennicy (...) Kościół ponieważ śmiard, za swoją wiarę w Boga, który objawił się w Jezusie Chrystusie, ale jednocześnie zginił także za wiarę w sumienie i wierność własnej wiary. Wyznawca wiary nie może wyznaczyć żadne państwo, bowiem może się ono dokonać jedynie za sprawą łaski Bożej i w wolności sumienia.
Benedykt XVI, 22.12.2005 r.

Memo

Św. Stanisław, biskup i męczennik, jest dla nas wzorem stawania po stronie słabszych i uciskanych. Uczy nas otwartości serca wobec ludzi skrzywdzonych. Napominając króla i wywołując go do przestrzegania Dekalogu i uczciwego postępowania zakorzenionego w Ewangelii, chciał, aby osoba władcy Polski była wzorem cnót i nieskazitelnego życia. Tylko taki władca, który kieruje się nauką Chrystusa, może poprowadzić państwo polskie drogą przykazań Bożych.

114



Św. Stanisław, Główny patron Polski

Życiorys św. Stanisława

<https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/05-08a.php3>

[Ludzie ŚDM] odc.5: św. Stanisław

<https://www.youtube.com/watch?v=j40fY27P-cc>

„Niesamowite przygody świętego Stanisława, biskupa, i śmiałego Bolesława, króla”

<https://www.youtube.com/watch?v=3q8RG7sHvb0>



Słowo Boże

Nowy Testament
J 10, 11-16

Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza; najemnik ucieka dlatego że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę przyprowadzić i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz.



Nauka Kościoła

Męczennicy (...) Kościoła ponieśli śmierć za swoją wiarę w Boga, który objawił się w Jezusie Chrystusie, ale jednocześnie zginęli także za wolność sumienia i wolność wyznania własnej wiary. Wyznania wiary nie może wymóc żadne państwo, bowiem może się ono dokonać jedynie za sprawą łaski Bożej i w wolności sumienia.

Benedykt XVI, 22.12.2005 r.



Memo

Św. Stanisław, biskup i męczennik, jest dla nas wzorem stawania po stronie słabszych i ucisnionych. Uczy nas otwartości serca wobec ludzi skrzywdzonych. Napominając króla i wzywając go do przestrzegania Dekalogu i uczciwego postępowania zakorzenionego w Ewangelii, chciał, aby osoba władcy Polski była wzorem cnót i nieskazitelnego życia. Tylko taki władca, który kieruje się nauką Chrystusa, może poprowadzić państwo polskie drogą przykazań Bożych.

Kościół na Skatce



Krypta Zasłużonych



<http://www.krakow.travel/17747-krakow-krypta-zasluzonych>